Cristóvão do Sul/SC, São Joaquim/SC, São José do Cerrito/SC, Tangará/SC, Treze Tílias/SC,
Urubici/SC, Urupema/SC, Vargem/SC e Videira/SC.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - PISOS SALARIAIS

O Piso Salarial da categoria profissional, Empregados em Lavanderias para o ano de 2023 será de R$ 1.740,00
(hum mil setecentos e quarenta reais).

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

Os salários dos Empregados em Lavanderias, integrantes da categoria profissional serão reajustados pela aplicação
do percentual de 4,5% (quatro vírgula cinco por cento), sobre os salários vigentes em maio de 2022.